
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Ульяновская средняя общеобразовательная школа  

Омского муниципального района Омской области" 
Омская область, Омский район, Ульяновка село, Школьная улица, дом 19 

тел.: 8(3812) 966-282, e-mail: sculian@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

26 августа 2024 г.                                                                                            № 112/1 

 

 

О проведении профориентационного минимума в 2024-2025 учебном году. 

 

На основании методических рекомендаций Министерства просвещения 

Российской Федерации «Методические рекомендации по реализации 

профориентационного минимума в образовательных организациях 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования», с целью формирования у 

обучающихся осознанного профессионального самоопределения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План профориентационной работы школы на 2024-2025 

учебный год (основной уровень Профориентационного минимума) для 

обучающихся 6-11 классов, включая детей с ограниченным возможностями 

здоровья (рекомендованная учебная нагрузка – не менее 60 часов в год, из них 

34 часа в рамках внеурочной деятельности) и реализовать его с 01 сентября 

2024 года (Приложение 1); 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию профминимума 

(основной уровень) в 2024-2025 учебном году заместителя директора по ВР 

Павлючкову Лилию Сергеевну. 

3. Заместителю директора по ВР Павлючковой Лилии Сергеевне 

обеспечить контроль прохождения курсов повышения квалификации по 

программе «Единая система профориентационной работы в образовательных 

организациях с 1 сентября 2024 года» 

4. Обеспечить реализацию профессионального минимума (основной 

уровень) в 2024- 2025 учебном году. 

5. Координировать действия всех участников проекта «Билет в будущее». 

6. Классным руководителям еженедельно (четверг) организовать 

проведение профориентационных занятий по программе курса внеурочной 

деятельности «Россия – мои горизонты». 



7. Заместителю директора по ВР Павлючковой Лилии Сергеевне 

обеспечить контроль регистрации на платформе проекта «Билет в 

будущее» всехобучающихся 6-11 классов. 

8. Заместителю директора по ВР Павлючковой Лилии 

Сергевне осуществлять контроль за выполнение 

профориентационных занятий. 

9. Контроль по исполнению данного приказа оставляю собой. 

 

 

Директор школы                                                                   Т.С.Дубкова 

 

   С приказом ознакомлены:      Рыжих С.В. 

      Маколкина А.В. 

     Крупина Н.А. 

      Сучкова Е.А 

                                                                                         Капранова И.М. 

                                                                                            Павлючкова Л.С. 

                                                                                          Ермоленко Г.И. 

 
 


		2024-10-23T15:55:21+0600
	Дубкова Татьяна Сергеевна




